Cachoeiro de Itapemirim (ES), terça-feira, 21 de maio de  2019                                                 DOM nº 5824 Página 18

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

A G E R S A
PORTARIA N° 030/2019

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE PRÊMIO INCENTIVO.

O Diretor Presidente da AGERSA – Agência Municipal
de Regulação dos Serviços Públicos Delegados de
Cachoeiro de Itapemirim – ES, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela lei n°6537/11, RESOLVE:
Art.1° - Considerar autorizado o afastamento da servidora
municipal ELAINE DO NASCIMENTO KALE, Contadora,
pelo período de 05 (cinco) dias, a partir de 10 de Junho de
2019, em virtude de prêmio incentivo (2018/2019), por se
enquadrar nas disposições insertas na Lei n° 6.598/2012.

Art. 2° - Publique-se para todos os efeitos legais.
Cachoeiro de Itapemirim – ES, 20 de Maio de 2019.

VANDERLEY TEODORO DE SOUZA
Diretor Presidente

D ATA C I
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 05/2019

A Companhia de Tecnologia da Informação de Cachoeiro de
Itapemirim - Dataci, através da Equipe de Pregão, torna público
a realização do certame licitatório: Pregão Presencial nº. 05/2019.
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento cartão vale-
alimentação. Data/horário limite para recebimento/protocolo dos
envelopes: 04/06/2019 até as 09h30min. Data/horário da sessão
pública: 04/06/2019 às 10h. Local: Rua 25 de Março, nº. 28 / 2º.
andar – Centro, Cachoeiro de Itapemirim/ES. Edital à disposição
na Sede da Dataci e no site www.dataci.es.gov.br, a partir das 13h
do dia 21/05/2019.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 20/05/2019.

ANDRÉ FERRARI FONSECA
Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico 07/2019
ID 764589

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Constatada a regularidade dos atos procedimentais conforme
determinam as Leis Federais nº 10.520/2002 e 8666/1993,
HOMOLOGO a adjudicação referente ao processo administrativo
nº 8792/2019 da Companhia de Tecnologia da Informação de
Cachoeiro de Itapemirim - DATACI, tendo como objeto aquisição
Roteador de Camada Core de 16G.

Empresa: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA
CNPJ: 07.055.987/0001-90
Lote: 01
Valor total homologado: R$ 32.900,00 (Trinta e dois mil e
novecentos reais)

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 20 de Maio de 2019.

CARLOS HENRIQUE SALGADO
Diretor-Presidente da Dataci

EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

ESPÉCIE: Processo de Dispensa de Licitação.
BASE LEGAL: art. 24, inc. II c/c §1.º, da Lei n.º 8.666/93.
CONTRATANTE: Companhia de Tecnologia da Informação de
Cachoeiro de Itapemirim – DATACI – CNPJ: 31.720.485/0001-
11.
CONTRATADA: F.C.A. Melo Equipamentos e Máquinas Ltda –
Me – CNPJ: 08.666.922/0001-44.
OBJETO: Aquisição de aparelho de ar condicionado, tipo split
piso teto – 36.000 BTUS com instalação.
VALOR GLOBAL: R$ 11.234,00 (Onze mil, duzentos e trinta e
quatro reais).
RATIFICAÇÃO: em 09/05/2019, por: Carlos Henrique Salgado
– Diretor Presidente DATACI.
FONTE DE RECURSOS: Próprio.
PROCESSO: 4.292/2019.

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

LEI Nº 7689/2019

DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DO DIA MUNICIPAL
DO BIOQUÍMICO NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara
PROMULGA a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica instituído no âmbito do município de Cachoeiro
de Itapemirim o DIA MUNICIPAL DO BIOQUÍMICO, a ser
comemorado no dia 08 de Maio de cada ano.

Art. 2º – Este DIA MUNICIPAL DO BIOQUÍMICO, terá como
objetivo:

I - Favorecer a concentração destes segmentos da sociedade,
para se auto promoverem dentro de um período (Calendário)
específico de eventos;

 II - Gerar oportunidades para setores privados e públicos
desenvolverem projetos de mobilizações para desenvolvimento
desta ciência no município;

III -  Favorecer e especificar o calendário de eventos na cidade,
para contribuir para valorização deste segmento.

Art. 3º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,17 de maio de 2019.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Presidente